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زنبیل
اعلام قیمت آجیل شب عید

رئیس اتحادیه خشکبار 
و آجیل تهران جزییات 
قیمت گذاری آجیل شور 
و ۴ مغز برای بازار شب عید 
را تشریح کرد. مصطفی 
احمدی درباره وضع قیمت 
آجیل در بازار شب عید تهران گفت: »درحال حاضر قیمت 
انواع آجیل در بازار به ثبات رسیده و قیمت های تثبیت شده 
فعلی طی روزهای باقیمانده تا شب عید گران نخواهد شد. 
همان طور که بحث قیمت گذاری انواع آجیل را برای شب 
یلدا درنظر گرفته بودیم، برای بازار شب عید نیز قیمت های 
مصوب را مدنظر داریم و در نمایشگاه های بهاره نیز آجیل 
و خشکبار با قیمت مصوب در اختیار مصرف کنندگان قرار 
می گیرد.« برهمین اساس قیمت هر کیلو آجیل شور در 
محدوده 65 تا 110 هزار تومان قیمت گذاری شده و قیمت 
هر کیلو آجیل 4 مغز نیز بین 150 تا 170 هزار تومان 

نرخ گذاری شده است.

 شست وشوی غیربهداشتی پوشاک 
در خشکشویی ها

رئیس اتحادیه خشکشویی و لباسشویی با انتقاد از فعالیت 
برخی اپلیکیشن ها در حوزه اصناف گفت: »مخالفتی با 
فعالیت کسب وکارهای نوین نداریم اما این برنامه ها به جای 
آن که رابط مشتری و فروشنده باشند، خود وارد عمل شده 
و به فعالیت های صنفی می پردازند.« ابوالفضل رجب زاده 
درباره بازار شب عید واحدهای صنفی خشکشویی و 
لباسشویی گفت: »درچند  سال اخیر به واسطه افزایش 
هزینه های جاری خانواده و کاهش قدرت خرید بازار شب 
عید، واحدهای صنفی افت کرده و حجم قابل توجهی 
از مردم پرده، لباس و دیگر محصولات خود را در خانه 
می شویند. از طرفی در دوماه پایانی  سال برخی افراد برای 
کسب سود بیشتر بدون تجربه و دراختیارداشتن مواد 
شوینده استاندارد در فضاهای کارگاهی غیربهداشتی و 
استاندارد به شست وشوی لباس، پرده و اقلام پارچه ای مردم 
می پردازند که این موضوع نارضایتی و موارد غیربهداشتی 

برای مصرف کنندگان به همراه داشته است.«

فاطمه صفری- شهروند|  نه مثل خیابان های شلوغ 
شهر ازدحام جمعیت را احساس می کنی و نه  می توانی 
بگویی نمایشگاه بهاره تهرانی ها سوت و کور است. مردم 
می گویند که برای مقایسه قیمت ها و تخفیف ها با بازار 
آمده اند و فروشندگان زیادی تاکید می کنند که تنها در 
حال پاسخگویی و قیمت دادن هستند و نه فروش. آنها 
می گویند مردم کمتر از سال های گذشته خرید می کنند 
و مردم می گویند با عیدی و حقوقی که گرفته اند و جهش 
قیمت های امسال باید قید خرید بسیاری از کالاها را بزنند. 
در این میان فروشندگان لباس کودک راضی تر از بقیه به 
نظر می رسند و می گویند والدین خرید برای خودشان را 
فاکتور گرفته اند اما همچنان هر طوری که هست، برای 

بچه هایشان خرید می کنند. 
البته بازدیدکنندگان زیادی هم معتقدند که »عید مال 
بچه هاست!« و والدین راحت تر می توانند قید کالاهای 

مورد نیاز خود را بزنند.  
در این میان قیمت های مصوب اتحادیه ها و نرخ هایی 
که در اخبار اعلام می شود، تا حدی تخیلی به نظر می رسد 
و قیمت ها آنچنان از تصور مردم از بازار این روزها دور 

نیست. 
سه نمایشگاه بهاره برای تهرانی ها

اینجا همه چیز وجود دارد؛ از لباس و پوشاک و کیف و 
کفش گرفته تا میوه و آجیل و شیرینی و حتی سوغاتی 
شهرهای مختلف. در آستانه عید نوروز به تازگی سه 
نمایشگاه بهاره برای تهرانی ها ایجاد شده است. سه 
نمایشگاه فروش بهاره در تهران یکی در ضلع جنوبی 
مصلی، بوستان ولایت و فرهنگسرای خاوران بر پا شده 

است که ساعت کاری آنها از ساعت ۱۱ تا ۲۱ است و البته 
فروشندگان می گویند که نظارت سختگیرانه از سوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت روی قیمت ها وجود دارد 

و آنها نمی توانند گرانفروشی کنند. 
بر اساس اخباری که اتاق اصناف و سایر نهادهای 
متولی بازار اعلام کرده اند حدود ۱۳۰۰ غرفه درمجموع 
سه نمایشگاه مشغول عرضه کالاهای مایحتاج شب عید 

مردم هستند.
عرضه مستقیم نه، عرضه غیرمستقیم!

نمایشگاه مثل بسیاری از خیابان های شهر در آستانه 
نوروز تقریبا پرجمعیت به نظر می رسد و تعداد زیادی از 
فروشندگان از کسادی بازار و امیدشان به همین نمایشگاه 
بهاره و بازار دم عید می گویند. در این میان تعداد کمی از 
فروشنده ها هم راضی به نظر می رسند؛ فروشندگانی که 
کالاهای ضروری تر مانند لباس و پوشاک یا مواد غذایی 

را می فروشند. 
اما مردمی که به نمایشگاه آمده اند، خیلی ها با تصور 

ارزان تربودن قیمت کالاها در نمایشگاه آمده اند. 
البته زمانی که پا در نمایشگاه بگذارید تازه متوجه 
اصل ماجرا می شوید؛ چرا که تنها برای برخی از اجناس 
قیمت ها کمی مناسب تر است و تعداد زیادی از مشتریان 
به »شهروند« می گویند: »قیمت ها با بازار تفاوتی ندارد 
و آن قدری نیست که آمدن به نمایشگاه خیلی به صرفه 

باشد.«
در محوطه به زنی میانسال برمی خورم که روی یکی از 
صندلی های محوطه نشسته است و هیچ نایلونی به دست 
ندارد؛ کنار او می نشینم بدون آنکه چیزی بگویم شروع به 

صحبت می کند: »با حقوق کارمندی چه می شود خرید! 
می خواستم برای نوه ام عیدی بخرم یک دست لباس 
بچگانه  ۱5۰ هزار تومان شده است و بسیاری از مردم 

دست خالی از نمایشگاه خارج می شوند.«
او بعد از لحظاتی مکث ادامه می دهد: »قیمت ها آن قدر 
بالاست که نتوانستم برای عید چیزی بخرم و در نمایشگاه 

هم کمتر می توانید کالای ارزانی پیدا کنید.«
زهرا که دختر جوانی است و برای خرید به نمایشگاه 
آمده است، به »شهروند« می گوید: »قیمت های بازار با 
نمایشگاه تفاوت ندارد مگر اجناسی باشند که  سال گذشته 
فروش خوبی داشته باشند و اکنون که آن کالاها در خواب 
بازار قرار گرفته است، تخفیف های  نسبتا خوبی برایشان 
اختصاص پیدا کرده است؛ به همین جهت مشتریان فکر 
می کنند نمایشگاه  اجناس ارزان تری نسبت به بازار دارد.« 
کیف و کفشی که در زمان آف بازار ۱۲۰ هزار تومان قیمت 
داشت، در همین نمایشگاه قیمتی حدود ۱8۰ هزار تومان 
دارد؛ همچنین کیف هایی که دستفروش های خیابان های 
جمهوری و ولیعصر به حراج می گذارند، در نمایشگاه 

قیمت 6۰-7۰ هزار تومانی دارد. 
البته برخلاف ادعای هر ساله متولیان نمایشگاه مبنی 
بر اینکه کالا به صورت مستقیم از سمت تولیدکنندگان 
عرضه می شود،  بسیاری از غرفه دارها می گویند که در بازار 
مغازه دارند و برای فروش بخشی از کالاهای مغازه شان به 

نمایشگاه آمده اند.  
لباس بچه و خوراکی در صدر پرفروش ترین ها

با وجود این غرفه هایی که به لباس کودکان اختصاص 
پیدا کرده  است، از همه جا  شلوغ تر به نظر می رسد و پس از 
آن  بخش  ویژه خوراکی ها مشتریان زیادی را پای غرفه ها 
کشانده بود؛ اما بخش های لوازم خانگی و پوشاک زنانه و 
مردانه چنگی به دل نمی زد و سوت و کورتر از بقیه غرفه ها 

به نظر می رسید. 
وارد غرفه ای می شوم و از شرایطی که دارند، جویا 
می شوم. مردی با قامت بلند و چهره ای نه چندان 
سالخورده پیش می آید  و می گوید: »سال گذشته  فروش 
بسیار خوبی داشته ایم؛ اما حالا با  آنکه دو روز از نمایشگاه 
می گذرد، کمتر کسی خرید می کند و امیدمان به روزهای 

پایانی نمایشگاه است.« 
آرش که غرفه دار لباس کودک است از فروشش رضایت 
دارد و به »شهروند« می گوید: »با وجود شرایط اقتصادی 
نامناسب در این دو روز فروش خوبی داشتیم؛ به طوری 
که پدر و مادرها از مخارج خود فاکتور می گیرند و برای  
کودکانشان خرید می کنند. همین امر موجب شده تا در دو 
روز اول کاری فروش خوبی داشته باشیم  حتی نسبت به 

سال گذشته فروش بهتری داشته ایم.« 
البته دیگر فروشندگانی که غرفه هایی را اجاره کرده 
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رشد سالانه نرخ بیکاری

نرخ بیکاری گروه سنی ۱۵ تا ۲۴ساله کشور طی 12 سال گذشته 
۵.۱ درصد افزایش داشته که به طور میانگین سالانه بیش از ۰.۴ درصد 

به نرخ بیکاری این گروه سنی افزوده شده است. طی ۱۲ سال گذشته 
به استناد گزارشات مرکز آمار ایران، بالاترین جمعیت بیکار کشور در  سال 

۱۳۸۹ رقم خورد، به طوری که نرخ بیکاری در این  سال به ۱۳.۵ درصد رسید. بنا 
بر این گزارش، طی 12 سال گذشته ۵.۱ درصد به نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ساله کشور اضافه شده 

است؛ به عبارتی سالانه بیش از ۰.۴ درصد به نرخ بیکاری در این گروه سنی اضافه شده است.

برای سفر دریایی نوروز آماده شد

هادی حق شناس، معاون دریایی سازمان بنادر و دریانوردی از آماده سازی 
۱۰ هزار صندلی در قالب ۱۰۰ فروند شناور مسافری برای نوروز ۹۸ خبر 
داد و گفت: »پیش بینی می کنیم برای ایام نوروز مسیرهای گردشگری 

دریایی به کویت و عمان هم داشته باشیم.« او به فارس گفت: »طرح 
سفرهای دریایی نوروزی از ۲۲ اسفندماه ۹۷ آغاز می شود و تا ۱۶ فروردین ۹۸ 

ادامه دارد.« حق شناس تأکید کرد: »سفرهای دریایی برای مردم جذاب شده است، 
ضمن آن که در ایام نوروز سفرهای دریایی مورد استقبال خاص و ویژه مسافران نوروزی است و در 
تعطیلات ۲۲ بهمن ماه، حدود ۸۳۰ هزار گردشگر در مدل حمل ونقل دریایی با شناورها جابه جا 
شدند؛ مسیر دریایی جزیره هرمز مورد استقبال بسیاری از مردم است. پیش بینی می کنیم نوروز ۹۸ 

پرترافیک ترین سفرهای دریایی را داشته باشیم.«
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درصد 

10
هزار صندلی 

» شهروند« از نمایشگاه های نوروزی تهرانی ها گزارش می دهد 

 حق انتخاب میان 
بی کیفیت ها و گران ها!

8
بیشتر قطعات غیراستاندارد خودرو قاچاق هستند. این موضوعی است که نیره پیروزبخت، رئیس سازمان ملی دخل و خرج

استاندارد اعلام کرده و گفته است: »این سازمان قطعاتی را که مشمول استاندارد اجباری می شوند، چه در بخش 
تولید داخل و چه وارداتی کنترل می کند، اما مشکل غیراستانداردبودن قطعات خودرو بیشتر به این دلیل است که 
این قطعات وارداتی قاچاق می شوند، بنابراین حتی اگر قطعات مشمول استاندارد باشند، هم نمی توانیم بر آنها نظارت 
کنیم.« وی  یادآور شد: »در بخش سوخت و بنزین نیز دیگر با مشکلی مواجه نیستیم و تولیدات بنزین کشور به موارد 

استاندارد لازم رسیده است.«

قطعات 
غیراستاندارد 
خودرو 
قاچاق اند
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اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه ای ، 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شیمیایی  را در قفسه های پایین 
کابینت و کمد قرار دهید.

 »قیمت ها حدود 20درصد پایین تر از 
بازار است. ضمن اینکه نمایشگاه برای ما 
نرخ گذاری کرده است و به همین جهت 

نمی توانیم بالاتر از نرخ مصوب اجناس خود 
را  به فروش برسانیم.«


